Itapira, 5 de janeiro de 2023

Ilma. Sra

D.D. Secretária de Promoção Social de Itapira

Sra. Regina Ramil Marella

Prezada Senhora

Vimos por meio desta solicitar a autorização para transferir a importância de

R$2.052,44 (dois mil e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos) da conta

corrente no. 55.803-6 do Banco do Brasil, Convênio Municipal, Chamamento Público

no. 000155/2022, para a conta corrente de Recursos Próprios do SOS no. 140.355-9 do

Banco do Brasil Essa transferência tem a finalidade de reembolso de pagamentos

referentes ao mês de dezembro de 2022, pagos em janeiro de 2023 com recursos

próprios do SOS, devido à impossibilidade do fracionamento do imposto, das

funcionárias Angela Maria Matioli, Bárbara Breda Rivera Antonelli, Mona Lisa Correa,

e Tatiane Eli Ferreira, nos montantes especificados abaixo:

1. INSS (folha pagamento) - R$793,89

2. IMPOSTO DE RENDA (folha de pagamento + 13º salário) – R$188,0

3. PIS (folha pagamento + 13º salário) - R$118,95

4. FGTS (folha pagamento + 13º salário) - R$951,60

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Daniel Rocha Boretti

Presidente do SOS

Documento de Arrecadação
de Receitas Federais

49.917.248/0001-00 SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
Período de Apuração Data de Vencimento Número do Documento

07.01.23002.3017084-0
Pagar este documento até

20/01/2023
Observações

Sicalc Contribuinte - 6553 - SP

Valor Total do Documento

188,00

CNPJ Razão Social

31/12/2022 20/01/2023

Código PrincipalDenominação TotalMulta Juros

Composição do Documento de Arrecadação

0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 188,00 188,00

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAÍS/AUS NO EXT A SERV PAÍS

PA 12/2022 Vencimento 20/01/2023

Totais 188,00 0,000,00 188,00

SENDA (Versão:5.1.4) 02/01/2023 09:25:091 1Página: /

85800000001 1 88000385230 9 20070123002 1 30170840124 1 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais
85800000001 1 88000385230 9 20070123002 1 49.917.248/0001-00

Número: 07.01.23002.3017084-0

Pagar até: 20/01/2023

Valor: 188,00

30170840124 1 CNPJ:

Pague com o PIX

Documento de Arrecadação
de Receitas Federais

49.917.248/0001-00 SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
Período de Apuração Data de Vencimento Número do Documento

07.01.23002.3013805-9
Pagar este documento até

25/01/2023
Observações

Sicalc Contribuinte - 6553 - SP

Valor Total do Documento

138,59

CNPJ Razão Social

31/12/2022 25/01/2023

Código PrincipalDenominação TotalMulta Juros

Composição do Documento de Arrecadação

8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 138,59 138,59

02 PIS - FOLHA DE SALARIOS

PA 12/2022 Vencimento 25/01/2023

Totais 138,59 0,000,00 138,59

SENDA (Versão:5.1.4) 02/01/2023 09:24:021 1Página: /

85840000001 9 38590385230 4 25070123002 8 30138059053 8 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais
85840000001 9 38590385230 4 25070123002 8 49.917.248/0001-00

Número: 07.01.23002.3013805-9

Pagar até: 25/01/2023

Valor: 138,59

30138059053 8 CNPJ:

Pague com o PIX

Documento de Arrecadação
de Receitas Federais

49.917.248/0001-00 SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
Período de Apuração Data de Vencimento Número do Documento

07.16.23013.3906529-8
Pagar este documento até

20/01/2023
Observações

Nº Recibo Declaração: 50000106286122 Valor Total do Documento

694,25

CNPJ Razão Social

Dezembro/2022 20/01/2023

Código PrincipalDenominação TotalMulta Juros

Composição do Documento de Arrecadação

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 694,25 694,25

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:12/2022 Vencimento:20/01/2023

Totais 694,25 694,25

SENDA (Versão:5.1.4) 13/01/2023 09:26:551 1Página: /

85830000006 8 94250385230 1 20071623013 8 39065298700 6 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais
85830000006 8 94250385230 1 20071623013 8 49.917.248/0001-00

Número: 07.16.23013.3906529-8

Pagar até: 20/01/2023

Valor: 694,25

39065298700 6 CNPJ:

Pague com o PIX

858500000118  087001792305  107672050840  991724800019

858500000118  087001792305  107672050840  991724800019

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GFIP - SEFIP

GERADA EM

01-RAZÃO SOCIAL/NOME

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

08-CÓD RECOLHIMENTO

02-DDD/TELEFONE

09-ID RECOLHIMENTO

(0019)38630313

017980-9

10-INSCRIÇÃO/TIPO ( 8 )

49.917.248/0001-00

03-FPAS 07-ALÍQUOTA FGTS04-SIMPLES 06-QTDE TRABALHADORES

639 81 6

11-COMPETÊNCIA 12-DATA DE VALIDADE

12/2022 07/01/2023

05-REMUNERAÇÃO

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL

13.858,83

1.108,70

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.108,70

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/01/2023**

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

115

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM

GFIP - SEFIP

08-CÓD RECOLHIMENTO

01-RAZÃO SOCIAL/NOME

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

03-FPAS

639

115

04-SIMPLES

1

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

05-REMUNERAÇÃO

13.858,83

10-INSCRIÇÃO/TIPO

49.917.248/0001-00

06-QTDE TRABALHADORES

6

11-COMPETÊNCIA

12/2022

02-DDD/TELEFONE

(0019)38630313

07-ALÍQUOTA FGTS

8

12-DATA DE VALIDADE

07/01/2023

15-TOTAL A RECOLHER

1.108,70

14-ENCARGOS

0,00

CONTRIB SOCIAL13-DEPÓSITO +

1.108,70

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/01/2023**

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

( 8 )

8.40

8.40

02/01/2023 - 10:43:22

02/01/2023 - 10:43:22

R
E

C
E

B
E

M
O

S
 D

E
 A

U
T

O
 P

O
S

T
O

 L
U

B
E

M
A

 L
T

D
A

 O
S

 P
R

O
D

U
T

O
S

 C
O

N
S

T
A

N
T

E
S

 D
A

 N
O

T
A

 F
IS

C
A

L
 E

L
E

T
R

Ô
N

IC
A

 A
O

 L
A

D
O

NF-e

Nº

Série

000.003.327

001

D
A

T
A

 D
O

 R
E

C
E

B
IM

E
N

T
O

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 E
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

 D
O

 R
E

C
E

B
E

D
O

R

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

D
E

S
T

IN
A

T
Á

R
IO

 /

R
E

M
E

T
E

N
T

E

NOME / RAZÃO SOCIAL CPF / CNPJ DATA EMISSÃO

ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO DATA SAÍDACEP

MUNICÍPIO FONE / FAX HORA SAÍDAUF INSCRIÇÃO ESTADUAL

F
A

T
U

R
A

C

Á
L

C
U

L
O

 D
E

IM
P

O
S

T
O

S

BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

AUTO POSTO LUBEMA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CHAVE DE ACESSO DA NF-e (consulta de autenticidade no site http://www.fazenda.gov.br)

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

AV COM VIRGULINO OLIVEIRA, 326

VILA IZAURA, CEP: 13972-170

ITAPIRA - SP, FONE: 1938630365

E-mail: postolubema@gmail.com

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS SOS (Cod. 84) 49.917.248/0001-00 31/12/2022

ALLAN KARDEC 13972-186VILA IZAURA

ITAPIRA 38630313 SP ISENTO

47.017.884/0001-50374012005110

3522 1247 0178 8400 0150 5500 1000 0033 2710 0000 6950

1-35-23-0003466505 02/01/2023 13:04:02

VENDA ECF

T
R

A
N

S
P

O
R

T
A

D
O

R
 /

 V
O

L
.

T
R

A
N

S
P

O
R

T
A

D
O

S

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA VEÍCULO CPF / CNPJ

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

D
A

D
O

S
 D

O
S

 P
R

O
D

U
T

O
S

/S
E

R
V

IÇ
O

S

CÓDIGO DESCRIÇÃO NCM CST CFOP UND QUANTIDADE V. UNITÁRIO VALOR TOTAL BC.ICMS VL. ICMS % ICMS

C96 ETANOL HIDRATADO COMUM 22071010 060 5929 LTS 38,100 3,990 152,02 0,00 0,00 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

D
A

D
O

S
 A

D
IC

IO
N

A
IS

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

Nº

SÉRIE:

FOLHA:

000.003.327

001

1 / 1

V. DESC.

0,00

V. ACRÉS.

0,00

DESCONTO

NÚMERO

257
COMPLEMENTO

0,00 0,00 0,00 0,00 357,06

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,06

UF

C1 GASOLINA A COMUM 27101259 060 5929 LTS 41,090 4,990 205,04 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Inf. Contribuinte: Trib aprox R$: 20,45 Federal, 74,91 Estadual;Fonte: IBPT/empresometro SP B391D4

Inf. Fiscal:DOCUMENTOS FISCAIS:193094,193937;;

Fatura: 3327   Vencimento: 31/12/2022   Valor: R$ 357,06

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

C
ál

cu
lo

IS
S

Q
N

9 - Sem Frete